
UCHWAŁA NR XII/177/25 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie wystąpienia Zakładowych Organizacji 
Związkowych działających przy JSW S.A. KWK "Knurów-Szczygłowice" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 21 ust. 2 pkt 1 Statutu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XI/58/2003 z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny (t. j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz.2186), na wniosek Komisji 
Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się stanowisko w przedmiocie wystąpienia Zakładowych Organizacji Związkowych 

działających przy JSW S.A. KWK "Knurów-Szczygłowice". 

§ 2.  
Stanowisko stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Uchwałę przekazać: 

1) Prezesowi Rady Ministrów, 

2) Ministrowi Klimatu i Środowiska, 

3) Prezesowi Zarządu Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A., 

4) Zakładowym Organizacjom Związkowym działającym przy JSW S.A. KWK "Knurów-Szczygłowice". 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Artur Sola 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD629BD7-D9E8-4A99-A140-EA83E53DFF07. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/177/25 

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

 

Stanowisko 

 
 
Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach solidaryzuje się z Zakładowymi Organizacjami Związkowymi 
działającymi przy JSW S.A. KWK „Knurów-Szczygłowice”, które wspierają działania władz Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej S.A. w sprawie pozyskania koncesji na rozpoznawanie części złoża węgla kamiennego 
i metanu pokładów węgla „Dębieńsko 1” w wydzielonym obszarze „Dębieńsko”. 
 
Opisana w wystąpieniu Zakładowych Organizacji Związkowych działających przy JSW S.A. KWK 
„Knurów-Szczygłowice” troska o przyszłość oraz funkcjonowanie kopalni, podyktowana obawami o losy 
pracowników i ich rodzin, jak również osób zatrudnionych w przedsiębiorstwach współpracujących z JSW 
S.A. KWK „Knurów-Szczygłowice”, zasługuje na wyrazy uznania.  
 
Podejmowane przez władze JSW S.A., działania których celem jest dalszy rozwój KWK „Knurów-
Szczygłowice”, niewątpliwie odgrywają oraz odgrywać będą istotną rolę dla rozwoju lokalnych 
społeczności, przedsiębiorców, jak również instytucji publicznych. Konsekwencje wynikające z przyznania 
koncesji na prowadzenie działalności górniczej w wydzielonym obszarze „Dębieńsko” dotyczyć będą przy 
tym bezpośrednio mieszkańców Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny oraz ich mienia. W rezultacie, 
odpowiedzialna polityka organów władzy państwowej powinna uwzględniać troskę o istniejące miejsca 
pracy, jak również zapewniać możliwie najlepsze wykorzystanie dóbr publicznych, nie zapominając 
o zapewnieniu należytych gwarancji tym, których prawa i obowiązki zależą od podejmowanych decyzji.  
 
Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach popiera działania, które mając na uwadze troskę o rozwój 
i zabezpieczenie lokalnych społeczności wpisują się w ustawowe zadania organizacji związkowych. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD629BD7-D9E8-4A99-A140-EA83E53DFF07. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/177/25 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


